Publicado no D.O.E. de:

___/___/______

Seção I - página:

_____________

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PARQUE DA JUVENTUDE – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 159/26/2021   – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–

2021/01872

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PARQUE DA JUVENTUDE, da

cidade de SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados

relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial

Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PARQUE DA JUVENTUDE, situada na AV. CRUZEIRO DO SUL Nº 2630

BAIRRO: SANTANA – CEP: 02030–100 – CIDADE: SÃO PAULO

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Projeto Museográfico(Museologia)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como

os que empataram na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

1/ JOAO JORGE PEREIRA DA SILVA / 170051481 / 05676470801 / 32,00

3/ JULIANA FERNANDES SILVEIRA / 35.055.534–5 / 33791088807 / 23,88

5/ MARISA BUENO E SOUZA / 295972683 / 28241902808 / 22,50

4/ RAISA RIBEIRO DA ROCHA REIS / 478739898 / 38192933881 / 12,35

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1– apresente um projeto expográfico para o museu da lingua portuguesa.

2– apresente um projeto de recuperação arquitetônica para um imóvel tombado

3– o que deve–se levar em conta em um projeto expográfico para um acervo etnográfico

Duração máxima da aula: 15 MINUTOS

Data: 05/08/2021

Horário: 19h30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

2/479018820/39501900827/Não atender aos requisitos de titulação ;

6/19.456.623–7/08689716858/Não atender aos requisitos de titulação ;

SÃO PAULO, 26/07/2021

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica